
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ

ŠVIETIMO IR TĘSTINIO MOKYMOSI 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANO

PATVIRTINIMO

2023 m. spalio       d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 8 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi, įgyvendindama Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi 2016–2023 metų plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016

m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

2016–2023 metų plėtros programos patvirtinimo“, 15 punktą bei atsižvelgdama į Šilalės švietimo

pagalbos tarnybos 2023 m. spalio 4 d. raštą Nr. VI-64 (1.5E) „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo

ir tęstinio mokymosi 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba

n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi 2023–2025 metų veiksmų planą (pridedama).

2. Paskirti Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi 2023–2025 metų veiksmų plano įgyvendinimo koordinatoriumi Šilalės švietimo pagalbos

tarnybos direktorių.

3. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt.

Savivaldybės meras        

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.silale.lt


PATVIRTINTA

Šilalės rajono  savivaldybės tarybos

2023 m. spalio             d.

sprendimu Nr. T1-

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO SUAUGUSIŲJŲ ŠVIETIMO IR

TĘSTINIO MOKYMOSI 2023–2025 METŲ VEIKSMŲ PLANAS

I SKYRIUS

BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

2023–2025 metų veiksmų planas (toliau – Veiksmų planas) parengtas vadovaujantis Lietuvos

Respublikos neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros

programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347

„Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros programos

patvirtinimo“, 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo

ir sporto ministerijos švietimo Plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-05-01 „Įdiegti

vieną langelį karjerai planuoti ir įgūdžiams tobulinti“ apraše nurodytos informacijos pagrindimo

aprašu, Mokymosi pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas

finansavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimu

Nr. 22 „Dėl mokymosi pagal neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi programas

finansavimo metodikos patvirtinimo“, Šilalės rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginiu

veiklos planu, patvirtintu Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimu T1-2

„Dėl Šilalės rajono savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, bei

atsižvelgiant į rajono įstaigų, organizacijų teikiamas paslaugas, susijusias su neformaliuoju

suaugusiųjų švietimu.

2. Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023 –

2025 metų veiksmų plano paskirtis – plėtoti ir tobulinti Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo

suaugusiųjų švietimo sistemą, sudarant sąlygas suaugusiųjų asmenų socialinei ir darbinei įtraukčiai,

aktyviam pilietiškumui ir asmeniniam tobulėjimui.

3. Veiksmų plane vartojamos sąvokos:

3.1. Mokymasis visą gyvenimą – visa mokymosi bet kuriuo asmens amžiaus tarpsniu veikla

siekiant tobulinti asmenines, pilietines, socialines ir profesines kompetencijas;

3.2. Neformalusis suaugusiųjų švietimas – asmens ir visuomenės interesus atitinkantis

švietimas pagal įvairias neformaliojo suaugusiųjų švietimo poreikių tenkinimo, kvalifikacijos

tobulinimo, papildomos kompetencijos įgijimo programas, teikiamas ne jaunesniems negu 18 metų

asmenims.

3.3. Tęstinis mokymasis – mokymosi visą gyvenimą dalis, apimanti formalųjį, neformalųjį

švietimą ir savišvietą, kai asmens įgyta kompetencija gali būti pripažįstama kaip baigta formaliojo

švietimo programos dalis.

II SKYRIUS

VEIKSMŲ PLANO TIKSLAS IR UŽDAVINAIAI

4. Veiksmų plano tikslas – derinant mokymąsi visą gyvenimą su ūkio ir visuomenės

poreikiais sukurti ir išplėtoti darnią suaugusiųjų švietimo sistemą. Įgyvendindama Lietuvos

Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus, savivaldybė privalo tirti, analizuoti įvairių visuomenės

grupių mokymosi ir kvalifikacijos kėlimo, persikvalifikavimo poreikius, vertinti asmenų poreikį

mokytis visą gyvenimą bei suteikti tam reikalingas paslaugas. 

5.  Veiksmų plano uždaviniai yra:



2

5.1. sąlygų suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti, tobulinti ir formuoti

teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas, plėtojant neformaliojo švietimo paslaugas bei didinant

švietimo prieinamumą ir galimybes, sudarymas;

5.2. bendradarbiavimo su neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi

vykdančiomis institucijomis efektyvinimas;

5.3. aktualios informacijos apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymo(-si) veiklas, programas ir renginius viešinimas;

5.4. fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos ugdymas;

5.5. įgyvendinamų priemonių stebėsena, naujų iniciatyvų planavimas.

III SKYRIUS

 VEIKSMŲ PLANO ĮGYVENDINIMAS

6. Veiksmų planas įgyvendinamas pagal numatytas priemones.

7. Veiksmų planą koordinuoja Šilalės švietimo pagalbos tarnyba, įgyvendina numatytos

įstaigos ir organizacijos:

7.1. Šilalės švietimo pagalbos tarnyba;

7.2. Šilalės suaugusiųjų mokykla;

7.3. Šilalės rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras;

7.4. Šilalės rajono savivaldybės viešoji biblioteka;

7.5. Šilalės rajono savivaldybės kultūros centras;

7.6. Šilalės rajono socialinių paslaugų namai;

7.7.  Šilalės rajono savivaldybės nevyriausybinės organizacijos.

8. Veiksmų plano įgyvendinimo lentelė:

Eil.

Nr.

Priemonės ir veiksmai Vykdytojai Vykdymo

laikas

Laukiami rezultatai

1 Uždavinys. Sąlygų suaugusiųjų bendrosioms kompetencijoms ugdyti, tobulinti ir formuoti

teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas, plėtojant neformaliojo švietimo paslaugas bei didinant

švietimo prieinamumą ir galimybes, sudarymas

1.1. Neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio

mokymosi poreikio analizė

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba

2023–2025 m.

IV ketvirtis

Pagerės suaugusiųjų

švietimo planavimas,

viešinimas ir stebėsena.

1.2. Bendrųjų kompetencijų

tobulinimo bei neformaliojo

švietimo (mokymosi visą

gyvenimą) programų

rengimas ir įgyvendinimas

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba,

Šilalės rajono

savivaldybės

visuomenės

sveikatos biuras,

Šilalės rajono

savivaldybės

viešoji biblioteka,

Šilalės rajono

savivaldybės

kultūros centras

2023–2025 m. Įgytos naujos arba 

patobulintos turimos 

kompetencijos, 

patenkinti savišvietos ir

užimtumo poreikiai.

Patenkinti vyresnio 

amžiaus suaugusiųjų 

asmenų žinių, turimų 

kompetencijų 

stiprinimo, saviraiškos 

ir užimtumo poreikiai.

1.3. Suaugusiųjų kultūrinių

poreikių tenkinimas: sąlygų

suaugusiųjų kūrybinei

saviraiškai bei etnokultūros

puoselėjimui sudarymas per

mokymus ir edukacines

išvykas

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba,

Šilalės rajono

savivaldybės

kultūros centras

2023–2025 m. Patenkinti tam tikrų 

gyventojų interesų 

grupių savišvietos, 

saviraiškos ir 

užimtumo poreikiai.



3

1.4. Suaugusiųjų sveikatinimo ir

sporto programų rengimo

inicijavimas ir

įgyvendinimas

Visuomenės

sveikatos biuras

2023–2025 m. Patenkinti tam tikrų

gyventojų grupių

savišvietos ir užimtumo

poreikiai.

1.5. Suaugusiųjų švietėjų

andragoginių kompetencijų

plėtojimas

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba

2023–2025 m. Dalyviai įgis naujų

žinių ir gebėjimų,

patobulins bendruosius

įgūdžius, sustiprins

kitus gebėjimus.

1.6. Įgyvendinti neformaliojo

švietimo programas, skirtas

Trečiojo amžiaus

universiteto klausytojams

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba

2023–2025 m. Patenkinti senjorų

savišvietos ir užimtumo

poreikiai.

2 uždavinys. Bendradarbiavimo su neformalųjį suaugusiųjų švietimą ir tęstinį mokymąsi

vykdančiomis institucijomis efektyvinimas

2.1. Bendrų veiklų (projektų)

inicijavimas

Šilalės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba,

Šilalės rajono

savivaldybės

viešoji biblioteka,

Šilalės rajono

savivaldybės

kultūros centras

2023–2025 m. Bendradarbiavimas, 

diskusijos padės 

išgryninti problemas 

bei konsoliduoti 

veiksmus jas 

sprendžiant. Apvaliojo 

stalo diskusijos.

2.2. Bendradarbiavimo su kitų 

savivaldybių suaugusiųjų 

švietimo koordinatoriais ir 

partnerystės plėtra

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba

2023–2025 m. Pasitarimai, diskusijos 

gerins 

bendradarbiavimą, 

vykdomų priemonių 

derinimą, atskleis 

problemines sritis, bus 

sudarytos galimybės 

efektyviau spręsti 

problemas.

2.3. Bendrų švietimo teikėjų

renginių suaugusiesiems

organizavimas

Šilalės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras, 

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba,

Šilalės rajono

savivaldybės

viešoji biblioteka,

Šilalės rajono

savivaldybės

kultūros centras

2023–2025 m. Bus organizuojamos

paskaitos, parodos,

susitikimai, kūrybinės

dirbtuvės ir

Suaugusiųjų švietimo

savaitė savivaldybėje.

2.4. Organizuoti Apskritus

stalus-diskusijas su

socialiniais partneriais bei

institucijomis, vykdančiomis

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba

Ne rečiau kaip

kartą per metus

Pagerės renginių

planavimo procesas ir

kokybė



4

neformalųjį suaugusiųjų

švietimą ir tęstinį mokymą

2.5. Atlikti neformalųjį

suaugusiųjų švietimą ir

tęstinį mokymą teikiančių

institucijų veiklos paslaugų

analizę

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba

2024 m. IV

ketvirtis

Atlikta analizė padės

įvertinti paslaugų

poreikį, stipriąsias bei

problemines sritis,

gerins paslaugų ateityje

kokybę.

3 uždavinys. Aktualios informacijos apie vykdomas neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymo(-si) veiklas, programas ir renginius viešinimas

3.1. Informacijos apie 

neformalųjį suaugusiųjų 

švietimą sklaida medijose

Šilalės švietimo

pagalbos tarnyba

Ne rečiau kaip

kartą per 

pusmetį

Efektyvi ir pasiekiama 

informacija, jos sklaida

įvairiais komunikacijos

kanalais įtrauks 

daugiau suaugusiųjų į 

neformalųjį švietimą ir 

tęstinį mokymąsi.

3.2. Kasmetinės suaugusiųjų 

mokymosi savaitės renginių 

plėtojimas ir koordinavimas

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba,

Šilalės

suaugusiųjų

mokykla

2023–2025 m. 

IV ketv.

Visuomenės 

informavimas, dėmesys

suaugusiųjų švietimo ir 

tęstinio mokymosi 

aktualijoms.

4 uždavinys. Fizinio aktyvumo ir sveikos gyvensenos ugdymas

4.1. Fizinio aktyvumo skatinimo

renginiai 

 Šilalės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras

2023–2025 m. Bus organizuojami

žygiai, mankštos,

stovyklos, treniruotės.

4.2. Psichinės ir emocinės

sveikatos stiprinimo veiklos.

Šilalės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras,

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba 

2023–2025 m. Bus organizuojamos

paskaitos. 

4.3 Bendrųjų ir specialiųjų

socialinių paslaugų

savivaldybės gyventojams

teikimas

Šilalės rajono 

savivaldybės 

visuomenės 

sveikatos biuras,

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba

Teikiamos

individualios ir

grupinės psichologo,

socialinio darbuotojo,

sveikatos priežiūros

specialistokonsultacijos

5. Uždavinys: Įgyvendinamų priemonių stebėsena, naujų iniciatyvų planavimas

5.1. Rinkti duomenis bei atlikti

veiksmų plano įgyvendinimo

monitoringą

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba 

2023–2025 m.

5.2. Parengti naują veiksmų 

planą

Šilalės švietimo 

pagalbos tarnyba 

2025 m. IV 

ketv.

Parengtas veiksmų

plano projektas

___________________________________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

    Šilalės rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyrius

Dėl Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi 2023–2025 metų veiksmų plano patvirtinimo.

    1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Šio sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo

suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2025 metų veiksmų planą.

2. Kas inicijavo, kokios priežastys paskatino ir kuo vadovaujantis parengtas

sprendimo projektas.

Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi

veiksmų planas tvirtinamas naujam 2023–2025 metų laikotarpiui. Savivaldybės taryba,

atsižvelgdama į švietimo ir mokslo ministro patvirtintą Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir

tęstinio mokymosi plėtros programos įgyvendinimo veiksmų planą ir savivaldybės gyventojų,

darbdavių, kitų socialinių partnerių poreikius, tvirtina savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio mokymosi veiksmų planą ir skiria jo įgyvendinimo koordinatorių.

Šis sprendimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6

straipsnio 8 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio mokymosi įstatymo 8 straipsnio 2 dalimi, Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir

tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos

Vyriausybės 2016 metų balandžio 6 d. nutarimu Nr. 347 „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir

tęstinio mokymosi 2016–2023 metų plėtros programos patvirtinimo“, 15 punktu. Vadovaujantis

minėtais teisės aktais bei atsižvelgiant į Šilalės švietimo pagalbos tarnybos 2023 m. spalio 4 d. raštą

Nr. VI-64 (1.5E) „Dėl Neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2025 metų

veiksmų plano patvirtinimo“ būtina patvirtinti Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2025 metų veiksmų planą.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimo projektą, kokių priemonių

reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

              Nenumatoma.

    4. Laukiami rezultatai.

Įgyvendinant Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų švietimo ir tęstinio

mokymosi veiksmų planą, bus sudarytos sąlygos suaugusiems asmenims įgyti bendrąsias

kompetencijas bei formuoti teigiamas mokymosi visą gyvenimą nuostatas, plėtojant neformaliojo

suaugusiųjų švietimo galimybes.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiais galios, priėmus teikiamą sprendimo projektą.

    Teisės aktų keisti nereikia.

Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vyriausioji specialistė                                        Ona Aurylienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės neformaliojo suaugusiųjų

švietimo ir tęstinio mokymosi 2023–2025 metų veiksmų

plano patvirtinimo.

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-12 Nr. T25-271

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Geda Kačinauskienė Vyriausiasis specialistas

Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-12 16:23

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A

Sertifikato galiojimo laikas 2022-11-09 09:48 - 2025-11-08 09:48

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 2

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 2023-2025 METŲ NSŠ VEIKSMŲ PLANAS.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas.pdf

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20231004.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2023-10-12)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2023-10-12 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




